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G20 (Grup 20), 1999 yılında G7/G8 ülkeleri tarafından kurulan bir gayri-
resmi platform olup, günümüzde uluslararası arenada faaliyet gösteren en 
önemli oluşumlardan biri olarak değerlendirilmektedir. Yrd. Doç. Dr. Neşe 
Yıldız hazırladığı kitabında G20’yi bütün yönleriyle ele alırken L20 olarak 
isimlendirilen çalışma hayatına da yoğunlaşmaktadır. 2009 yılında Pitts-
burg’da gerçekleştirilen G20 Zirvesinde G20, Liderler tarafından, uluslara-
rası ekonomik işbirliği için en önemli öncü Platform olarak ilan edilmiştir. 
Küresel ekonomideki, mal ve hizmet ticaretindeki ve finans sistemindeki 
rolü, nüfusunun büyüklüğü ve jeo-politik olarak bütün kıtalardan en az bir 
ülkeye yer verecek şekilde ülkeleri aynı çatı altında toplaması, G20’yi temel 
aktör olarak öne çıkaran en önemli nedenler arasında yer almaktadır. G20 ile 
gelişmiş ekonomiler ve yükselen piyasa ekonomileri küresel sorunların be-
lirlenmesinde ve çözümünde aynı müzakere masasının etrafında yer almak-
tadır. Kuruluş yıllarında ekonomik ve finansal konular etrafında üye ülkele-
rin Maliye Bakanları ve Merkez Bankası Başkanları ile her yıl düzenlenen 
toplantılar, küresel krizin ulaştığı boyutlar nedeniyle 2008 yılından itibaren 
Liderler düzeyinde yıllık olarak düzenlenmektedir. Hatta krizin yoğun olarak 
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hissedildiği dönemlerde yılda iki kez 
toplanmıştır. Yazar kitabında G20 Li-
derler Zirvesi’nin ilk dönemlerinde 
gündeme getirilen konulara ilişkin çö-
züm önerilerinin yüzeysel boyutta kal-
dığını vurgularken, günümüzde gün-
dem başlıklarına ilişkin daha ayrıntılı 
analizlerin yapıldığı, stratejilerin ve 
eylem planlarının geliştirildiği ve gele-
ceğe dönük olarak hedeflerin somut-
laştırıldığının görüldüğünü ifade et-
mektedir. Yazara göre G20’yi etkin ve 
etkili yapan nedenlerden biri de, G20 
bünyesinde Çalışma Gruplarının ve ön-
ceki adıyla Bağlantı (Engagement) 
Gruplarının yeni adıyla Diyalog (Dialo-
gue) Forumlarının oluşturulmuş olma-
sıdır. Kalkınmadan, yolsuzlukla müca-
deleye, altyapı ve yatırımdan istihdam 
çalışma grubuna ve daha birçok alanda faaliyet gösteren Çalışma Grupları 
G20 politikalarının oluşturulmasına etki etmekte ve yön vermektedir. Öte ta-
raftan zaman içerisinde Diyalog Grupların sayısının ve etkinliklerinin artırıl-
ması, G20’nin daha da güçlenmesine ve yaygın kabul görmesine neden ol-
muştur. Bugün itibariyle B20, L20, C20, Y20, T20 W20 G20 ve Almanya Dö-
nem Başkanlığı’nda kurulan S20 ile diyalog gruplarının sayısı yediye ulaş-
mıştır. Günümüzde G20, uluslararası organizasyonlara yer veren yapısıyla, 
davet ettiği misafir ülkelerin katılımıyla, bünyesinde daha fazla Çalışma gru-
buna yer vermesiyle, Diyalog Forumlarının hem sayısını hem etkinliğini ar-
tırmasıyla ve güçlendirmesiyle, ilgilendiği konuların kapsamını genişleterek, 
politikalarını derinleştirerek ve uygulamaya daha fazla önem vererek yoluna 
devam etmektedir. 
 

* 
G20, oluşumundan itibaren 18 yılı geride bırakmış olup, günümüzde en önemli 
uluslararası platformlardan ve aktörlerden biri olarak öne çıkmaktadır. 2009 yı-
lında Pittsburg’da gerçekleştirilen G20 Zirvesinde G20 Liderler tarafından, ulus-
lararası ekonomik işbirliği için en önemli aktör olarak ilan edilmiştir. G20’nin en 
önemli küresel aktör olduğu özelliği G20 Dönem Başkanlıklarında öne çıkartıl-
maktadır. G20, üye ülkelerin dünya ekonomisindeki, finansındaki ve ticaretin-
deki önemi, temsil ettiği nüfusun büyüklüğü, bütün kıtaları, ırkları ve dinleri 
temsil eden üyelerden oluşan yapısı ve işleyişinde yönetişime-diyaloğa verdiği 
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değer ve bünyesinde ele aldığı konular ve tartışmalar bakımından önemli roller 
üstlenmektedir. Başlangıç döneminde, sadece Maliye Bakanları ve Merkez Ban-
kası Başkanlarıyla toplanan G20, küresel krizin ortaya çıkmasıyla Liderler düze-
yinde toplanmaya başlanmıştır. Günümüze kadar toplam 11 kez Liderler düze-
yinde Zirve gerçekleştirilmiş,  bünyesinde oluşturduğu, yeni adıyla diyalog fo-
rumlarıyla çok sayıda konuyu gündemine almıştır. G20, bünyesinde, hükümet 
dışı kuruluşlara yer veren yapısı, uluslararası kuruluşlarla yaptığı işbirliği çalış-
maları ve toplantılarına davet ettiği misafir ülkelerin katkılarıyla uluslararası 
arenada önemli roller üstlenmektedir. Neşe Yıldız bu çalışmada, adını giderek 
daha fazla duyuran G20’yi yakından ele alarak, doğuşunu, gelişimini, yapısını, 
küresel ekonomik sistem içindeki rolünü, uluslararası politikaya etkisini ve özel-
likle sosyal politikalar ekseninde rolünü ve etkinliğini ortaya koymayı amaçla-
maktadır. Bu kapsamda çalışma altı ana bölümden oluşmaktadır. Bu çerçevede, 
ilk bölümde; G20’nin doğuşu, amaçları, ve yapısı incelenecektir. İkinci bölümde; 
G20’nin dünya ekonomisindeki temsil durumu ve dünya ekonomisindeki rolü 
analiz edilmiştir. Üçüncü bölümde; G20 Gündemi ve Zirve kararları değerlendi-
rilmiştir. Dördüncü bölümde; G20 ve Türkiye Dönem Başkanlığı çalışmaları ele 
alınmış, Beşinci bölümde; G20 ülkelerinde sosyal gelişmeler, G20 Zirve Kararla-
rında ele alınan sosyal politika konuları, G20 Emek ve Çalışma Bakanları Toplan-
tılarında alınan kararlar, G20 kapsamında istihdam alanında yapılan çalışmalar, 
L20’nin G20 sürecindeki çalışmaları, B20/L20 Ortak deklarasyonları analiz edil-
miştir. Altıncı Bölümde ise G20 Sürecinin uluslararası sürece etkisi ve G20 ka-
rarlarının uygulanması üzerinde durulmaktadır. G20 Gelişimi, Yapısı, Politika-
ları, Sosyal Boyutu Ve L20 başlıklı kitap HAK-İŞ Konfederasyonu yayınları ara-
sından okuyucuya sunuldu.  


